
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it/ T. 041 234 7202-7204-7206 

1 

Oggetto: Avviso di procedura comparativa per l’individuazione di 14 risorse per lo svolgimento 
dell’attività di Teaching Assistant Senior – insegnamenti I semestre a.a. 2021-2022 – Rif. 
Avviso rep. n. 692 prot. n. 93260 del 18/08/2021. Approvazione esiti 

IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

VISTO lo Statuto di Ateneo, e in particolare l’art. 32 co. 7, che prevede in caso 
di necessità e urgenza che il Direttore possa prendere provvedimenti di 
competenza del Consiglio di Dipartimento, sollecitandone la ratifica 
nella seduta immediatamente successiva; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro 

autonomo a personale esterno, emanato con D.R. n. 914 del 
27/10/2011 e successivamente modificato con D.R. n. 321 del 
22/04/2014 e con D.R. n. 548 del 10/07/2019; 

VISTO l’Avviso di procedura comparativa prot. n. 93260 rep. 692 del 
18/08/2021 per l’individuazione di 14 risorse per lo svolgimento 
dell’attività di Teaching Assistant Senior – insegnamenti del I semestre 
a.a. 2021-2022; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice – designata con Decreto del 
Direttore di Dipartimento prot. n. 97931 rep. 758 del 03/09/2021 – di cui 
al prot. n. 101160 rep. 112 del 14/09/2021; 

VISTA la regolarità della procedura di selezione; 
VISTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento 

alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 
CONSIDERATA la calendarizzazione al 14 ottobre 2021 della prossima seduta del 

Consiglio di Dipartimento e la necessità di approvare gli esiti della 
selezione prima dell’inizio delle attività, sicché si rende opportuno 
provvedere con Decreto del Direttore; 

DECRETA 

Art. 1 

Vengono approvati gli esiti della selezione di cui al verbale indicato in premessa e la relativa 
attribuzione degli incarichi come da tabella allegata, parte integrante del presente Decreto. 

Art. 2 

Di portare a ratifica il presente Decreto nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 

Venezia, 14/09/2021 

 IL DIRETTORE 
 prof. Giuseppe Barbieri 

 
 
R.D.P. La segretaria di Dipartimento 
avv. Esterita Vanin  

Decreti - DFBC N. 801/2021 Prot. n. 0101195 del 14/09/2021



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

COD. CDS CORSO DI STUDI
COD. 

INSEGNAMENTO
INSEGNAMENTO

ORE 
RICHIESTE

ASSEGNAZIONE/GRADUATORIA/ 
PUNTEGGIO

FT1
CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI 
BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI

FT0003 ANTROPOLOGIA CULTURALE, INTRODUZIONE 40
• Brunetti Marilena - 27;
• N. F. - 24;
• C. C. - 19

FT1
CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI 
BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI

FT0019 ARCHITETTURA DEL PAESAGGIO 30

• Pilutti Namer Myriam - 29;
• C. R. - 25;
• B. A. - 24;
• B. M. A. - 16

FT1
CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI 
BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI

FT0094 GEOGRAFIA I - part. A-L / M-Z 40

• Di Matteo Giovanna - 25;
• Bo. Mi. - 23;
• D'E. A. - 21;
• V. E. A. - 18;
• Br. Ma. - 16;
• C. C. - 16

FT1
CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI 
BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI

FT0109
LEGISLAZIONE DEI BENI CULTURALI - part. A-L / M-

Z
30

• Boldon Zanetti Giovanni - 28;
• C. G. - 14;
• B. M. A. - 12

FT1
CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI 
BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI

FT0355
INTRODUZIONE ALLA CULTURA CLASSICA I - part. 

A-L / M-Z
40

• Cavarzeran Jacopo - 28;
• C. A. - 27;
• N. F. - 17

FT1
CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI 
BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI

FT0356
INTRODUZIONE ALLA CULTURA CLASSICA II - part. 

A-L
30

• Cavarzeran Jacopo - 28;
• C. A. - 27

FT1
CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI 
BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI

FT0451
ELEMENTI DI CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI 

BENI CULTURALI - part. A
40

• Rossi Alice - 22;
• C. R. - 21;
• B. A. - 17;
• C. G. - 14

Settore Didattica
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

COD. CDS CORSO DI STUDI
COD. 

INSEGNAMENTO
INSEGNAMENTO

ORE 
RICHIESTE

ASSEGNAZIONE/GRADUATORIA/ 
PUNTEGGIO

FT1
CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI 
BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI

FT0505
ELEMENTI DI ECONOMIA AZIENDALE PER LE 

ISTITUZIONI CULTURALI - part. A-L / M-Z
40

• Pancot Chiara - 29;
• F. C. - 27;
• S. M. - 26;
• B. N. I. - 18;
• P. F. - 16

FT1
CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI 
BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI

FT0511
IL SISTEMA INFORMATIVO-CONTABILE PER LE 

ORGANIZZAZIONI CULTURALI
30

• Ferri Camilla - 24;
• S. M. - 20

FT1
CONSERVAZIONE E GESTIONE DEI 
BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI

FT1E08 MATEMATICA PER L'ARTE E L'ECONOMIA 30
• Toffano Bartolomeo - 19;
• B. N. - 16

FT4
SCIENZE DELLA SOCIETÀ E DEL 

SERVIZIO SOCIALE
FT0172 PSICOLOGIA GENERALE I 30

• Alioto Brigitta Pia - 27;
• N. F. - 22

EM3
ECONOMIA E GESTIONE DELLE ARTI 

E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI
EM3F30 TECNICHE DI RESTAURO DEI BENI CULTURALI 30

• Martignon Alice - 29;
• B. A. - 24;
• V. E. A. - 24;
• D'E. A. - 21;
• C. G. - 20

EM3
ECONOMIA E GESTIONE DELLE ARTI 

E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI
EM3E04

IL PROJECT MANAGEMENT DEGLI EVENTI 
CULTURALI

30

• Ferri Camilla - 24;
• S. M. - 20;
• D'E. A. - 18;
• C. C. - 14

EM3
ECONOMIA E GESTIONE DELLE ARTI 

E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI
EM3E12

MANAGEMENT E MARKETING AVANZATO PER 
L'ARTE E LA CULTURA

40
• Gamba Monica - 24;
• V. E. A. - 23;
• B. N. I. - 17

Nella colonna assegnazione/graduatoria/punteggio sono riportati i candidati giudicati idonei dalla Commissione di valutazione

Settore Didattica
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206


		2021-09-14T16:47:26+0200
	IT
	Giuseppe Barbieri




